H/1913 M. Atau menurut vesi lain 1333
H/1915 M. Dilihat dari tahun musonnif
menyelesaikan penyusunan kitab Qurrah Al-
‘Uyun yakni tahun 1305 H/1888 M.
Diperkirakan Syaikh At-Tihami hidup pada
pertengahan abad ke-12 Hijriah atau abad ke-
18 M. Kitab Qurratul Uyun yang disusun oleh
Syaikh At-Tihami merupakan sebuah syarah
atau penjelasan dari nadzam karangan Syaikh
Qasim bin Ahmad bin Musa bin Yamun At-
Talidi Al-Akhmasi atau yang terkenal dengan
Ibnu Yamun. Nadzam ini diselesaikan oleh
Ibnu Yamun pada bulan Ramadhan tahun
1069 H/1659 M, sedangkan Syaikh At-Tihami
menyelesaikan Qurratul Uyun pada 12
Ramadhan tahun 1305 H/1888 M. Jadi, antara
Syaikh At-Tihami dan Syaikh Ibnu Yamun,
tidaklah terjadi pertemuan tatap muka secara
langsung seperti halnya murid dan guru,
karena keduanya cukup jauh dari segi tahun
dan generasi.

2. Materi pendidikan Pra Nikah dalam kitab

Qurratul Uyun
a) Pengetahuan seputar pernikahan